Página 67   27 de Maio de 2022 Nº 28.253Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1349631:67>

2º TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2022/SEPLAG/SINFRA

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão, no uso de suas atribuições
HOMOLOGA o Processo Administrativo n.º 00545/2021/SEPLAG-MT, o
qual tem por objeto o CREDENCIAMENTO de empresas para prestação
de serviços técnicos especializados de engenharia e, ou arquitetura para
realizar sob demanda, elaboração de projetos arquitetônico, projetos
de prevenção, detecção e combate a incêndio, projeto hidrossanitário,
projeto elétrico, projeto de rede lógica, projeto estrutural, projeto de ar
condicionado tipo central, projeto de paisagismo, projeto de acessibilidade
e seus correlatos, com base nas edificações existentes, nas demanda de
energia e distribuição de água e esgoto, bem como elaboração dos projetos
executivos, orçamentos e outros documentos indispensáveis para balizar
a execução de reformas e intervenções legais nas unidades dos Órgãos,
Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, ADJUDICANDO
as empresas abaixo relacionadas, em consonância com o rol de licitantes
credenciados que protocolaram seus requerimentos após 24/02/2022 até
27/04/2022, conforme resultado de julgamento da Comissão Especial de
Licitação, bem como homologo o pedido de descredenciamento realizado
pela empresa NEXT CONSTRUTORA LTDA para as Regiões VI e VIII.

REGIÃO I 1ª Credenciada VOLTI ENGENHARIA LTDA-EPP
2ª Credenciada LIMA ENGENHARIA LTDA
3ª Credenciada SONARE CONSTRUÇÕES E SOLUÇÕES

LTDA ME
4ª Credenciada EVOLUTION ENGENHARIA E AVALIAÇÕES

EIRELI
REGIÃO II 1ª Credenciada VOLTI ENGENHARIA LTDA-EPP

2ª Credenciada R.N. DIAS CONSULTORIA E PROJETOS-ME
3ª Credenciada LIMA ENGENHARIA LTDA
4ª Credenciada SONARE CONSTRUÇÕES E SOLUÇÕES

LTDA ME
5ª Credenciada EVOLUTION ENGENHARIA E AVALIAÇÕES

EIRELI
REGIÃO III 1ª Credenciada VOLTI ENGENHARIA LTDA-EPP

2ª Credenciada LIMA ENGENHARIA LTDA
3ª Credenciada SONARE CONSTRUÇÕES E SOLUÇÕES

LTDA ME
4ª Credenciada EVOLUTION ENGENHARIA E AVALIAÇÕES

EIRELI
REGIÃO IV 1ª Credenciada VOLTI ENGENHARIA LTDA-EPP

2ª Credenciada R.N. DIAS CONSULTORIA E PROJETOS-ME
3ª Credenciada LIMA ENGENHARIA LTDA
4ª Credenciada SONARE CONSTRUÇÕES E SOLUÇÕES

LTDA ME
5ª Credenciada EVOLUTION ENGENHARIA E AVALIAÇÕES

EIRELI
REGIÃO V 1ª Credenciada VOLTI ENGENHARIA LTDA-EPP

2ª Credenciada R.N. DIAS CONSULTORIA E PROJETOS-ME
3ª Credenciada LIMA ENGENHARIA LTDA
4ª Credenciada IDEAL ENGENHARIA ARQUITETURA EIRELI
5ª Credenciada SONARE CONSTRUÇÕES E SOLUÇÕES

LTDA ME
6ª Credenciada EVOLUTION ENGENHARIA E AVALIAÇÕES

EIRELI
REGIÃO VI 3ª Credenciada VOLTI ENGENHARIA LTDA-EPP

4ª Credenciada R.N. DIAS CONSULTORIA E PROJETOS-ME
5ª Credenciada LIMA ENGENHARIA LTDA
6ª Credenciada IDEAL ENGENHARIA ARQUITETURA EIRELI
7ª Credenciada SONARE CONSTRUÇÕES E SOLUÇÕES

LTDA ME
8ª Credenciada EVOLUTION ENGENHARIA E AVALIAÇÕES

EIRELI

REGIÃO
VII

1ª Credenciada VOLTI ENGENHARIA LTDA-EPP
2ª Credenciada R.N. DIAS CONSULTORIA E PROJETOS-ME
3ª Credenciada LIMA ENGENHARIA LTDA
4ª Credenciada IDEAL ENGENHARIA ARQUITETURA EIRELI
5ª Credenciada SONARE CONSTRUÇÕES E SOLUÇÕES

LTDA ME
6ª Credenciada EVOLUTION ENGENHARIA E AVALIAÇÕES

EIRELI
REGIÃO

VIII
2ª Credenciada VOLTI ENGENHARIA LTDA-EPP
3ª Credenciada R.N. DIAS CONSULTORIA E PROJETOS-ME
4ª Credenciada LIMA ENGENHARIA LTDA
5ª Credenciada IDEAL ENGENHARIA ARQUITETURA EIRELI
6ª Credenciada SONARE CONSTRUÇÕES E SOLUÇÕES

LTDA ME
7ª Credenciada EVOLUTION ENGENHARIA E AVALIAÇÕES

EIRELI
REGIÃO IX 2ª Credenciada VOLTI ENGENHARIA LTDA-EPP

3ª Credenciada R.N. DIAS CONSULTORIA E PROJETOS-ME
4ª Credenciada LIMA ENGENHARIA LTDA
5ª Credenciada IDEAL ENGENHARIA ARQUITETURA EIRELI
6ª Credenciada SONARE CONSTRUÇÕES E SOLUÇÕES

LTDA ME
7ª Credenciada EVOLUTION ENGENHARIA E AVALIAÇÕES

EIRELI
REGIÃO X 1ª Credenciada VOLTI ENGENHARIA LTDA-EPP

2ª Credenciada R.N. DIAS CONSULTORIA E PROJETOS-ME
3ª Credenciada LIMA ENGENHARIA LTDA
4ª Credenciada IDEAL ENGENHARIA ARQUITETURA EIRELI
5ª Credenciada SONARE CONSTRUÇÕES E SOLUÇÕES

LTDA ME
6ª Credenciada EVOLUTION ENGENHARIA E AVALIAÇÕES

EIRELI
REGIÃO XI 1ª Credenciada VOLTI ENGENHARIA LTDA-EPP

2ª Credenciada LIMA ENGENHARIA LTDA
3ª Credenciada IDEAL ENGENHARIA ARQUITETURA EIRELI
4ª Credenciada SONARE CONSTRUÇÕES E SOLUÇÕES

LTDA ME
5ª Credenciada EVOLUTION ENGENHARIA E AVALIAÇÕES

EIRELI
REGIÃO

XII
1ª Credenciada VOLTI ENGENHARIA LTDA-EPP
2ª Credenciada R.N. DIAS CONSULTORIA E PROJETOS-ME
3ª Credenciada LIMA ENGENHARIA LTDA
4ª Credenciada IDEAL ENGENHARIA ARQUITETURA EIRELI
5ª Credenciada SONARE CONSTRUÇÕES E SOLUÇÕES

LTDA ME
6ª Credenciada EVOLUTION ENGENHARIA E AVALIAÇÕES

EIRELI

Cuiabá, 25 de maio de 2022.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

(Original assinado nos autos)

Em conformidade:

Leonardo Chaves de Moura
Secretário Adjunto de Aquisições Governamentais

em substituição legal
(Original assinado nos autos)

<END:1349631:67>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1349572:67>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS  - EDITAL n. 03/2022

Processo n. 428667/2020 - OBJETO: Contratação de empresa
especializada em serviços na área de engenharia para execução da obra de
ampliação da Gerência da Carga perigosa do Instituto de Pesos e Medidas
de Mato Grosso, localizada na Avenida Pedro Paulo de Farias Júnior,
Distrito Industrial, no município de Cuiabá/MT. Lote: ÚNICO. O Edital será
disponibilizado no dia 27/05/2022, à partir das 14h00 (horário local), pelo
endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “serviços”
e o submenu “licitações e editais”. Entrega das propostas: Deverão ser

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT